regni appetẽdi sunt necati, hi primi cũ gladiis, non in regnũ appetentẽ, sed in regnantẽ impetũ fecerũt, qd̄ cũ ipm factum p se p̄clarũ, atq̄ diuinũ est, rũ expositũ ad imitandũ: p̄serrim cũ illi eã gloriã cõsecuti sunt, q̄ vix celo capi posse videat. Et si em̄ satis in ipsa consciẽtia pulcherrimi facti fructus erat, tamẽ mortali immortalitatẽ nõ arbitror contemnedã, Recordare igit̄ illum M. Antoni diem, quo Dictaturã sustulisti: pone ante oculos læritiã Senatus, populiq̄ Romani: confer cũ nummatione tua tuorũq̄: rũ intelliges quantũ inter laudẽ & lucrũ interfit, sed nimirũ, vt q̄dam morbo aliquo, & sensus stupore suauitatẽ cibi non sentiũt: sic libidinosi, auari, facinorosi, verẽ laudis gustũ nõ habẽt, Sed si te laus allicere ad recte faciendũ nõ potest, ne metus quidem a fœdissimis factis potest auocare: Iudicia nõ metuis, si propter innocentiam, laudo: si p̄pter vim, non intelligis ei, qui isto modo iudicia non timeat, quid timendũ sit, Qz si non metuis viros fortes, egregiosq̄ ciues, q̄ a corpore tuo prohibetur armis: tui te, crede mihi, diutius non ferent, quid est autẽ multos dies, & noctes timeri a suis: nisi vero maioribus habes beneficiis obligatos, q̄ ille quosdam habuit ex iis, a quib⁹ est interfectus, An tu es vlla re cũ eo comparãdus: fuit in illo ingenium, ratio, memoria, literaturã, cogitatio, diligentia: res bello gesserat, quis Reip. calamitofas, attamen magnas, non multos annos regnare est meditatus: magno labore, magnis periculis quod cogitauerat effecerat: muneribus, monimẽtis, cõgiariis epulis, multitudinem imperitã lenierat: suos premiis, aduersarios clemẽtiẽ specie deuinxerat, quid multa: attulerat iã liberẽ ciuitatẽ partim metu, partim patientia, consuetudinẽ feruendi, cum illo ego te dominãdi cupiditate conferre possum, ceteris vero rebus nullo modo es comparãdus, Sed ex plurimis malis, quẽ ab illo Reip. sunt iniusta, hoc tantum bonũ est, q̄ didicit iam populus Ro. quantũ cuiq̄ crederet, quibus se committeret, a quibus caueret, Hęc igit̄ non cogitas: nec intelligis satis esse viris fortib⁹ didicisse, q̄ sit pulchrum beneficio gratum, fama gloriosum Tyrannũ occidere: an cũ illũ hoies non tulerint, te feret: certatim posthac, mihi crede, ad hoc opus curret, nec occasionis tarditas expectabit, Respice quẽso aliquid quãdo Rẽp. M. Antoni: qbus ort⁹ sis, nõ qbuscũ viuas cõsidera: mecũ vt voles, cũ Rep. redi in gratiã, Sed de te tu ipse videris, ego de me ipso p̄tebor, defendi Rẽp. adoloscẽs, nõ deserã se nex: contẽpsi Catilinẽ gladios, nõ primescã tuos, quin etiã corpus libenter obtulerim, si reprẽ